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Lokaler i Brug, hvilket ikke er til mind- 
ste Gene, da Foreningens Kunder forlængst 
ere tagne hjem. ; 

, Jeg kommer saa endelig til Over- 
gangsbestemmelserne med Hensyn til de 
Forretninger, der nu drives i Henhold til 
Bevilling fra Indenrigsministeriet. Der vil 
jeg gerne henstille til Udvalget a t  tage i 
alt Fald en adskillig, længere Overgangstid 
end de 5 Aar, her er Tale om, hvis man 
ikke vil gaa til, hvad jeg personlig ikke 
skulde have nogen Indvending' a t  gøre 
imod, at slaa de to Bestemmelser sam- 
men, som ; der er Tale om i dette Stykke 
og det følgende Stykke. Det, man gør 
her, er, at man fastsætter det samme 
Aaretal, nemlig 5 Aar, for de alt nu be- 
stàaende Forretninger, der ere grundede 
under de gamle, Lovregler, som man op- 
stiller for de ny Foretagender, hvor Be- 
villing først bliver søgt og given, efter at 
denne Lov er traadt i Kraft. Det fore- 
kommer mig, at det vil være rimeligt over- 
for de Mennesker, der have økonomisk 
engageret sig, inden de havde nogen Grund 
til at. forvente, at: saadanne Lovregler vilde 
blive trufne, at : tage et større Hensyn til 
deres Forhold, end det er. udtrykt gennem 
denne Bestemmelse. Jeg skal altsaa hen- 
stille til Udvalget, at man i alt Fald for- 
længer Overgangstiden ikke lidet, hvis man 
홢da, som sagt, ikke vil kæde Bestemmelsen 
sammen med den efterfølgende. 

Med disse Henstillinger, som eventuelt 
senere ved nærmere Forhandling med Ud- 
valget kunde suppleres med en eller anden 
nærmest praktisk Henstilling, mener jeg, 
.-at der paa dette Grundlag vil kunne gives 
en: Lov, der tager rimeligt Hensyn til allé 

. . , 홢 Sider, og ud fra, det  bestaaende Grundlag 
gives en Reform, om hvilken man kan for- 
veiite, at den i væsentlig Grad vil støtte 
det Arbejde, for hvis Skyld den er given. 
Jeg takker -de forskellige Partiordførere 
for den Tilslutning, der er given til Ønsket 
om, at man kan faa dette Lovforslag gen- 
nemført, og jeg deler det Haab, Kommis- 
sionens Formand i G a a r  gav Udtryk, at 
det vil vise sig, at man ved forenede 

.Kræfter : kan faa det gennemført endnu i 
denne Samling. 

Første  VieeformanÆ (Anders Nielsen) :- 
Folketingsmanden for Sorø Amts 1ste 
Valgkreds har Ordet for en kort Bemærk- 

. mÍllg. 

Zahle: Det glæder mig, at den højt- 
ærede Indenrigsminister giver sin Tilslut- 

ning til mit Ønske om, at; Lovforslaget 
kan gennemføres i denne Samling. : 

Naar jeg har begæret Ordet for en 
kort Bemærkning, er det, fordi der i Gaar, 
da jeg ønskede ,,>at slutte mit Foredrag, 
inden Klokken blev saa mange, at Mødet 
skulde slutte, af mig blev forglemt en Be- 
mærkning, som jeg meget ønsker at faa 
gjort. Ben knytter sig til Forslagets § 57, 
6te Stykke, hvor der er Tale om Gæstgivere 
og hvor der henvises til den midlertidige 
Lov af 20, April 1906. Jeg vil meget hen- 
stille til den højtærede Indenrigsminister 
홢- eller det bliver maaske mere én Hen- 
stilling t i l  den højtærede Justitsminister, 
men den højtærede Indenrigsminister vil 
maaske bringe den videre til Justitsmini- 
steren 홢 a t  man ophører med Forfølgelse 
,af de Gæstgivere, som paa deres Gæstgiver- 
borgerskab drive Værtshushold her i Byen. 
Forholdet er jo det, at ved den midlertidige 
Lov af 20. April 1906 standsedes Uddelingen 
af de gamle Gæstgiverborgerskaber, som 
give Tilladelse til ogsaa at servere for 
andre end dem, der bo paa Gæstgiveriet. 
Det er til den ene Side en Begrundelse 
for noget større Frihed for de gamle Gæst- 
givere. Men desuden foreslaas det her 홢 
og det har ikke mødt Modstand fra nogen 
Side 홢, at naar dette Forslag bliver til 
Lov, skulle de gamle Gæstgivere- have Lov 
til at ombytte deres gamlé Gæstgiverbor- 
gerskab med et Værtshusholderborgerskab. 
Der er altsaa nu en ganske midlertidig, 
forhaab enlig kortvarig, Tilstand, og under 
denne vilde det vistnok være naturligt, om 
Politiet forholdt sig nogenlunde neutralt 
over for de Mennesker, der sidde med de 
gamle Gæstgiverborgerskaber, som ere ud- 
stedte inden Loven af 20. April 1906. 

: 홢 , ImdeMrigsmmisteren . (Sigurd Berg): 
Jeg skal til denne I-lenstilliiig" kun 
sige, at det ærede Medlem har jo i sin 
Slutning ganske Ret. Det er en Politisag, 
det ærede Medlem her rører ved. Men 
jeg skal gerne lade Henstillingen gaa videre 
gennem Justitsministeriet, uden at jeg dog 
paa Forhaand kan sige noget om, hvor-  < ' 
ledes min Kollega vil stille sig dertil. 홢 

- F ø r s t e  Viceformand (Ånders. Nielsen): 
Folketingsmanden for Sorø Amts 3die Valg- 
kreds har Ordet for en kort Bc mærkni.ng. 

L a n g e :  Hvis den højt,,ered e Inden- 
r rigsminister vil læse § 28, 3die Stykke, 
; helt  igennem, vil han sikkert erkende, at , 
: hvis i en af de almindelige Byer et By- 


